Cum autem hanc illi pro bono publico provinciam imponeremus, ecce denuo litteras sibi allatas dicebat, quibus mutato priori consilio, hic illi commorandum esse precipiebatur, donec de successore provideretur. Qua in re, tametsi nobis eius presentia admodum grata est et illum nobiscum esse magis quam abesse optaremus, vel propter eius modestiam, vel propter federis et mutue benevolentie cum amicitia vestra coniunctionem; tamen considerantes commune commodum et etiam que ab illo pontifice Romano coram proponi possent, tanquam ab eo, qui omnibus rebus non affuit tantum, sed etiam interfuit: non potuimus mutare consilium prelatorum et baronum, nec potuimus illum non hortari, ut cum nostris oratoribus, sicut premisimus, sese ad vos et inde Romam conferret; omnem culpam, si qua huius nostri consilii causa obiecta foret, in nos transferentes.

Speramus enim fraternitatem vestram de eius transitu pro hac re tam utili et necessaria fore contentam; nam peracta legatione, si placebit fraternitati vestre, redire et ut antea legationis officio fungi nobiscumque commorari spondit. Nec dubitamus, quin menti et voluntati nostre facile vestre fraternitatis respondebit consensus. 16. Januarii. 1465.

*A levél élen:* Ad eundem quod Joannis Emi oratoris reipublice presentia summo opere gaudeat, eumque diete Segediensi interesse cupiat; velle attamen indulgeri ut cum oratoribus suis episcopo Quinqueecclesiensi et magnifico Joanne de Rozgon, primum Venetias dein Romam proficiscentibus, ad omnia ibidem de auditis non solum sed et visis accuratius referenda eidem ire liceret.

véghez vitt tetteinkről. Több ellenséges terület fekvését is látta ugyanis; látta a hegyre épült, művileg és természettől erődített várakat, látta az égis magasodó sziklaktól zord tájat, és látta a mi és katonáink súlyos küzdelmeit; ismeri törekvéseinket, ismeri szándékunkat, ismeri áldozatainkat kiváltképp e legutóbbi időkben, melyeket a közügyért és -állapotokért, hogy ne mondjuk: meghoztunk, hanem inkább elpazaroltunk. Mindezekkel, ha maga számol be és tanúskodik róluk, úgy véltük, megindítjuk kegyességében a római pápát, aki hevesebben buzgólkodik majd Isten dicsőségéért romlásba döntött dolgainkat illetően.

Miután pedig a közjóért rá bíztuk e feladatot, íme, arról számolt be, hogy ismét levelet kapott, mely a korábbi tervet megváltoztatva arra utasította, hogy maradjon még itt, amíg gondoskodnak utódjáról. E dologban, noha jelenléte nekünk igen kedves és jobb szeretnénk, ha velünk lenne, mint távol tőlünk – akár mértéktartása, akár Barátságokkal fennálló kölcsönös jóakaratumk és szövetségünk miatt; ám számot vetve közös érdekünkkel és azzal, amit a római pápa színe előtt ő (mint olyan valaki, aki nem csak jelen volt minden dologban, hanem a kellős közepén) javasolhat: nem tudtuk megváltoztatni a főpapok és főurak szándékát, s nem tudtuk nem biztatni, hogy szószólóinkkal együtt, amint már mondtuk, hozzátok és onnan Rómába menjen – minden vétket, ha e szándékunk miatt felróható lenne, magunkra vállalva.